上述回购的 6 名激励对象持有的尚未达到解除限售条件的限制性股票合计 106 万股， 占公司

2021年限制性股票激励计划实际授予的限制性股票总数 3,653 万股的 2.90%， 占回购前公司总股本
5,732,777,796 股的 0.0185%。

2、回购价格及定价依据
根据公司《2021年限制性股票激励计划（草案修订稿）》之“第十三章 异动处理”的规定：“激励对

象因死亡、退休、不受个人控制的岗位调动与公司解除或终止劳动关系的，原定解除限售的时间和条
件不变，解除限售比例按激励对象在对应业绩年份的任职时限确定。 剩余尚未达到可解除限售时间限
制和业绩考核条件的限制性股票不再解除限售， 由公司按照授予价格加上银行同期定期存款利息之
和回购。 ”公司对 6名激励对象持有的未达到解除限售条件的限制性股票 106万股以授予价格加上中
国人民银行同期存款利息之和进行回购注销。 根据本次资金使用期限，选择中国人民银行公布的 1年
期定期存款利率 1.50%计算同期存款利息。

注：从限制性股票登记完成日（含当天）起计算利息到董事会审议通过回购注销议案之日（不含当
天），按 1.50%基准利率从登记完成日（2022年 6月 15日）起算，不满 3个月按 3个月、不满 6 个月按 6
个月、不满 9个月按 9 个月、不满 1 年按 1 年计算利息。 回购价格计算公式为：3.69+(3.69*1.50%/12)*
月数。

回购注销的 6名激励对象合计持有的 106万股限制性股票不满 6 个月按 6 个月计算，因此，按照
上述回购价格计算公式计算的回购金额合计为 3,940,736元。

综上， 公司将对上述 6名激励对象合计持有的 106 万股尚未解除限售条件的限制性股票进行回
购注销，上述回购总金额为 3,940,736 元。

3、回购资金来源
公司上述回购注销限制性股票所需支付回购价款合计为 3,940,736 元，山西华益会计师事务所有

限公司对本次限制性股票回购注销事项进行了审验并出具了《验资报告》（晋华益验【2022】0005 号），
回购资金来源为公司自有资金。 公司已于 2022年 9月 29日在指定媒体披露了公告《关于回购注销部
分限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》（公告编号：2022-076）。 自公告日起 45天内公司未
收到债权人要求提供担保或提前清偿债务的请求。

四、上述回购注销后股本结构变动情况
上述回购注销完成后，公司总股本将由 5,732,777,796股变更为 5,731,717,796股。 根据公司 2021

年度股东大会授权，本次回购注销限制性股票一切事项已授权公司董事会办理，无需提交股东大会审
议。 公司后续将按照相关规定办理本次回购注销涉及的注册资本变更手续。

公司的股本结构变动如下：
单位：股

类别
本次变动前 本次变动增减（＋，

－） 本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件流通股 36,625,640 0.64% 35,565,640 0.62%

其中：高管锁定股 95,640 0.002% 0 95,640 0.002%

股权激励限售股 36,530,000 0.64% -1,060,000 35,470,000 0.62%

二、无限售条件流通股份 5,696,152,156 99.36% 5,696,152,156 99.38%

三、股份总数 5,732,777,796 100.00% -1,060,000 5,731,717,796 100.00%

五、上述回购注销部分限制性股票对公司的影响
本次回购注销部分限制性股票事项不影响公司限制性股票激励计划的继续实施， 不会对公司的

财务状况和经营成果产生实质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职，公司管理团队将继续认
真履行工作职责，努力为股东创造价值。

特此公告。
山西太钢不锈钢股份有限公司董事会

二〇二二年十二月二十七日